Protokół nr 4.2013

posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego 

Rady Gminy w Będkowie z dnia 22 kwietnia 2013 r.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu według listy obecności załączonej do protokołu posiedzenia.

Porządek posiedzenia :  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad i protokołów z poprzednich posiedzeń.

3.Sprawozdanie z działalności Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Apis” przy Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Będkowie.
4. Informacja nt. prowadzonej profilaktyki pielęgniarskiej w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Będkowie.
5. Wolne wnioski i zapytania.

Odp. punktu 1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Krzysztof Pilarski  – Przewodniczący Komisji. Na podstawie listy obecności członków komisji stwierdził prawomocność obrad. W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji na stan 5.

Odp. punktu 2.

Zaproponowany przez przewodniczącego komisji porządek posiedzenia został przyjęty przez wszystkich członków komisji  - za przyjęciem  głosowało 5 członków komisji.

Komisja w drodze głosowania przyjęła protokoły z dwóch ostatnich posiedzeń:

1/ z dnia 12 lutego 2013 r. – za przyjęciem głosowało 5 członków komisji;
2/ z dnia 5 marca 2013 r. – za przyjęciem głosowało 5 członków komisji.

Odp. punktu 3.
W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Renata Rechcińska, zastępca dyrektora Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Będkowie  - stwierdziła, co następuje:

- „Apis” w ubiegłym roku szkolnym działał w zakresie koszykówki dziewcząt. Od września 2012 r. działalność sportowa tego Klubu została rozszerzona o sekcję piłki nożnej, którą stanowią chłopcy – rocznik 2004 – 2005 w liczbie 20. Szkolenia w zakresie piłki koszykowej obejmowały między innymi prowadzenie treningów o charakterze ogólnorozwojowym z wykorzystaniem boiska szkolnego, treningów specjalistycznych z wykorzystaniem sali sportowej tej szkoły, a także hali sportowej w Ujeździe, zajęć na basenie przy Szkole Podstawowej nr 12 w Tomaszowie Mazowieckim. Treningi, o których mowa wyżej realizowane były także w ubiegłym roku /13.08. – 25.08.2012 r./ na dwutygodniowym obozie w Świdwinie. Klub nie skupia się tylko na piłce koszykowej, ale także bierze udział w zawodach sportowych organizowanych przez szkolny związek sportowy, dotyczących m.in. piłki siatkowej, piłki ręcznej, biegów sztafetowych i indywidualnych, trójboju lekkoatletycznego i pływania – raz w tygodniu; koszty z tym związane pokrywają rodzice. Cele i rezultaty – podniesienie poziomu umiejętności gry w piłkę koszykową oraz poziomu współpracy zespołowej. Osiągnięcie wysokich lokat w rozgrywkach ligowych w piłce koszykowej w sezonie trwającym od 6.10.2012 r. do 2.03.2013 r. – to zdobycie brązowego medalu – III miejsca w województwie. Biorąc pod uwagę fakt, że w tej kategorii grały dziewczyny z rocznika 9 - 7 – a dziewczynki tej szkoły wystartowały z rocznika 9-8 – jest to zatem duże osiągnięcie. Grupa wzięła także udział we wrześniu ub. roku w biegach przełajowych indywidualnych  i sztafetowych, zdobywając mistrzostwo powiatu w sztafetowych biegach przełajowych, a także w indywidualnych biegach przełajowych, z czego 3 zawodniczki awansowały do szczebla województwa – stanowiły reprezentację powiatu tomaszowskiego. W pływaniu zajęły 3 miejsce w rozgrywkach międzygminnych. Oprócz powyższego dziewczynki brały także udział w rozgrywkach sportowych w ramach gimnazjalnych. W piłce koszykowej zdobyły I miejsce - w rozgrywkach międzygminnych, i I miejsce w powiecie – awansowały do półfinału województwa. Co prawda nie udało się im dotrzeć do finału, ale myślę, że wszystko przed nimi – mówiła Pani Renata Rechcińska. Stwierdzić należy, że Klub posiada duże osiągnięcia, a wyróżnieniem jest to, że 4 zawodniczki zostały powołane do kadry woj. łódzkiego; jeżdżą na zgrupowania, a w maju br. wezmą udział w imprezie sportowej pt. Olimpiada młodzieży. Kadra województwa składa się z 12 zawodniczek, w tym 3 – stanowią rezerwę; zawodniczki tego Klubu są w podstawowym składzie, stanowiąc 1/3 kadry. Klub działa na miarę swoich możliwości, wykorzystując obecnie boisko kompleksowe Orlik 2012. Trzeba mieć nadzieję, że w roku przyszłym Klub powalczy o wyższe lokaty – chodzi głównie o uczniów gimnazjum. Jeżeli idzie o dziewczynki ze szkoły podstawowej – uczestniczą w treningach, prowadzonych dwa razy w tygodniu: czwartki i piątki. Dziewczynki z klasy sportowej uczestniczą systematycznie w treningach – w ramach planu zajęć. Z tymi spoza jest problem związany z dowozem –  w przypadku pozostania po lekcjach nie mają czym wrócić do domu – autobus  szkolny odjeżdża wcześniej. W tej sytuacji pozostaje jedynie pomoc ze strony rodziców. Niezależnie od powyższego dzieci jednak biorą udział w biegach przełajowych – jeżeli chodzi o rywalizację w powiecie – zajęły I miejsce w sztafetach, I miejsce biegach w indywidualnych, w piłce koszykowej jedynie IV miejsce. W roku bieżącym grupa uczniów także skorzysta z wyjazdu na obóz treningowy.
Pani Krystyna Krasoń nawiązując do  osiąganych sukcesów przez uczniowski klub międzyszkolny, o których mówiła Pani Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Będkowie, stwierdziła, że o tych pozytywnych efektach w działalności sportowej nie ma informacji w prasie. Rodzi się zatem pytanie, czy ktoś z Państwa  informuje o przedsięwzięciach sportowych redakcję. Radna dodała, że bardzo często przegląda prasę, i ubolewa nad tym, że nie ma żadnej wzmianki na temat wyników sportowych  Klubu „Apis”. Jaki jest powód tego stanu rzeczy – pytała Radna, zwracając się z prośbą do dyrekcji szkoły, aby podjęła  w tym względzie działania mające na celu bezpośredni kontakt z redaktorem tomaszowskiego informatora tygodniowego.
Pani Renata Rechcińska, Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Będkowie – stosownie do powyższej wypowiedzi Radnej dodała, że ubiegłoroczny sukces osiągnięty w rozgrywkach ligowych – półfinał Polski był odnotowany w Dzienniku Łódzkim – informacja zawierała opis całej rywalizacji sportowej – to zespół tej szkoły uplasował się na 10 miejscu w kraju. Był to duży wyczyn sportowy jak na miejscową, niewielką szkołę. Redaktor sportowy był pełen podziwu, i sam wyraził zainteresowanie  tym faktem, dzwoniąc do szkoły. Jest duże zainteresowanie naszym zespołem – mówiła Pani Wicedyrektor; gdziekolwiek jesteśmy, spotykamy się z pozytywnymi opiniami i niedowierzaniem, że uczniowie z tak niewielkiej szkoły, z niewielką liczbą uczniów osiągają tak wysoki poziom w sporcie.
Pani Anna Milczarek, dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego stwierdziła, że szkoła ze swej strony takie informacje sportowe przekazuje dla redakcji TIT – u w Tomaszowie Maz., jednak nie zawsze są na miarę oczekiwań szkoły – chodzi o te zamieszczone w prasie.
Pani Renata Szymańska opowiedziała się za ustawieniem tablicy ogłoszeń /oszklonej z zabezpieczeniem przed zniszczeniem materiałów w niej zawartych/ przed budynkiem urzędu gminy, poświęconej wyłącznie informacjom sportowym i kulturalnym wraz ze zdjęciami – z myślą o społeczności gminnej.
Pani Renata Rechcińska uzupełniła swoją powyższą wypowiedź o działania  podjęte na rzecz udziału w konkursie na dofinansowanie zadań z zakresu sportu w ramach współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. Złożona oferta otrzymała pozytywną ocenę Komisji konkursowej, w wyniku której Klub „Apis” otrzymał w ubiegłym roku kwotę 6 tysięcy zł. Taka sama kwota została przyznana dla „Apisu” na rok 2013. 
Radna Renata Szymańska zwróciła się z prośbą do Pani Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego o przedstawienie informacji o sposobie wykorzystania przyznanej dotacji z budżetu gminy.
Pani Renata Rechcińska, Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Będkowie stwierdziła, że szczegółowe sprawozdanie końcowe na stan 31 grudnia 2012 r. zostało sporządzone i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej w miesiącu styczniu 2013 r. Projekt w zakresie koszykówki dziewcząt realizowany był w okresie od 13 kwietnia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r. Sprawozdanie zawiera opis wykonania przedmiotowego projektu, rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów i źródło finansowania oraz zestawienie  faktur. Pani Wicedyrektor zwróciła szczególną uwagę na poniesione koszty związane z wykupieniem licencji, opłatą wpisowego, zakupem sprzętu sportowego, transportem, wynajem sali sportowej – od października 2012 r. Przez okres 2 lat szkoła korzystała nieodpłatnie z hali sportowej  w Ujeździe, ponieważ sala w tej szkole nie spełnia wymogów. Koszty związane z wyjazdem na obóz pokrywają rodzice. W ubiegłym roku szkoła otrzymała środki z Kuratorium Oświaty w wysokości 4.200,00 zł  na dofinansowanie wypoczynku letniego.  Czy będą środki na ten cel w roku bieżącym – trudno powiedzieć. Przy podziale środków przez Kuratorium brane są pod uwagę następujące kryteria: liczebność grupy / 50 – 60 uczniów w grupie/ i czas trwania wypoczynku – 2 tygodnie;  co do liczby uczniów w grupie – w przypadku naszej szkoły trudno spełnić – możemy liczyć tylko na 20 uczniów, co do czasu trwania – jest do przyjęcia – mówiła Pani Wicedyrektor. Ze strony rodziców zapewnione zostały środki w wysokości 800,00 zł na dziecko.
Pani Krystyna Krasoń zasugerowała, aby zastanowić się nad pozyskaniem dodatkowego źródła pozyskania  dofinansowania dla  organizacji obozów dla uczniów Klubu „Apis”; czy można liczyć na pomoc ze strony Wojewódzkiego Związku Sportowego.
Z odpowiedzi Pani Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego wynika, że na dofinansowanie ze strony Wojewódzkiego Związku Sportowego można liczyć jedynie w sytuacji, gdy zespół zakwalifikuje się do finału Polski – wtedy Związek Sportowy pokrywa koszty związane z opłatą – wpisowe,  transportem i pobytem.

Pani Krystyna Krasoń pytała, czy są możliwości zapewnienia ze strony gminy nieodpłatnego transportu dla dzieci wyjeżdżających na basen, obóz – aby nie wydatkować środków przyznanych dla Klubu „Apis” w ramach oferty konkursowej.
Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Będkowie stwierdziła, że oprócz tych środków przyznanych z budżetu gminy /6 tysięcy zł/, i kwoty 4.200,00 zł z Kuratorium Oświaty – szkoła dołożyła  do wydatków kwotę 9,200,00 zł.

Pani Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Będkowie dodała, że gmina wspomaga wyjazdy autobusem gminnym, jednak z uwagi na dość duże odległości szkoła stara się wypożyczyć środek transportu z innej firmy, a to z powodu tego, że posiada ogrzewanie, co zapewnia komfort przewozu – tego oczekuje się szczególnie w drodze powrotnej po odbytych treningach czy też udziale w rozgrywkach.
Pani Renata Szymańska – jej zdaniem jest potrzeba zakupienia ze strony gminy  minibusa z zapewnieniem miejsc dla kilkunastu osób, który służyłby powyższemu celowi. Radna pytała, jakie są oczekiwania szkoły w zakresie działalności Klubu „Apis”.
Pani Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Będkowie odpowiadając na zapytanie Radnej stwierdziła, że oczekiwania dotyczą finansowego wsparcia działalności sportowej. Drugiej klasy sportowej nie możemy utworzyć z uwagi na brak zgody rodziców – mówiła Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Będkowie Pani Anna Milczarek. Rodzice posiadają pełną wiedzę na temat potrzeb finansowych dziecka w klasie sportowej. Dzieci chcą trenować dyscyplinę piłki nożnej, jednak rodzice nie są za klasą sportową. Klasa sportowa obejmuje 10 godzin wychowania fizycznego w tygodniu zamiast 4. Poza tym na klasę sportową naliczana jest odrębnie subwencja oświatowa.
Pani Renata Szymańska zwróciła w swej wypowiedzi uwagę na kontynuację zainteresowania sportem po ukończeniu gimnazjum. Należałoby zadbać o tę kwestię; młodzież szuka takich szkół, gdzie mogłaby dalej rozwijać się w tym kierunku, i wykorzystać  umiejętności nabyte w szkołach: podstawowej i gimnazjum. W przypadku braku tej kontynuacji – sukcesy na etapie tych szkół zostaną niewykorzystane.
Odp. punktu 4.

Informację do tego punktu obrad przedstawiła Pani Małgorzata Hamera, pielęgniarka szkolna. Świadczenia pielęgniarki szkolnej obejmują: badania przesiewowe – klasa V, bilanse zdrowia dla klas: „0”, I /dotyczy dzieci, które nie były objęte bilansem jako 6 – latki/, III i I gimnazjum – są to bilanse obowiązkowe, klasowe /wykonywane zgodnie z harmonogramem nakreślonym przez Narodowy Fundusz Zdrowia i Wojewódzkie Centrum Zdrowia/, badania profilaktyczne – klasa sportowa, prowadzenie edukacji zdrowotnej  uczniów w szkolnych programach profilaktyki i promocji zdrowia, profilaktykę  fluorkowej u uczniów klas I – VI szkoły podstawowej. Opieka pielęgniarska prowadzona jest dwa razy w tygodniu po cztery godziny – dla 328 dzieci szkoły podstawowej i gimnazjum na podstawie umowy z dyrektorem Samodzielnego Publicznego ZOZ Gminy Będków – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Będkowie.
Pani Renata Szymańska zwróciła uwagę na prowadzenie poradnictwa dla uczniów w ramach profilaktyki wynikającej z programu kontraktowego oraz prowadzenia edukacji na temat chorób dotyczących gospodarki węglowodanowej (cukrzyca) i zapobiegania stanom omdlenia i otyłości u dzieci.
Pani Krystyna Krasoń pytała, czy dla dzieci prowadzone są zajęcia na temat udzielania pierwszej pomocy.
Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Będkowie stwierdziła, że tego typu działania są prowadzone w ramach edukacji dla bezpieczeństwa; w III klasie gimnazjum – 1 godzina lekcyjna w tygodniu. Poza tym w szkole prowadzone są także akcje ratownictwa medycznego – pokazy udzielania pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia życia z udziałem służby zdrowia i straży pożarnej.

Odp. punktu 5.

Pani Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego wystąpiła z zapytaniem, czy byłaby taka możliwość, aby nie łączyć grupy dziewcząt i chłopców na lekcji wychowania fizycznego; dotyczy uczniów klasy V szkoły podstawowej liczącej ogółem 26 osób.

Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego wyjaśniła, że grupa 26 osobowa uczniów jest zgodna z zasadami  podziału uczniów na grupy ustalonymi przez Ministerstwo Edukacji i Sportu.
Panie: Renata Szymańska i Krystyna Krasoń stwierdziły, że podział uczniów na dwie odrębne grupy jest niemożliwe ze względów finansowych. Można jedynie znaleźć sposób na utworzenie grupy składającej się wyłącznie z chłopców bądź dziewczynek – aby to zmienić można połączyć na przykład klasę IV i V  tak by w grupie były same dziewczynki.
Pani Krystyna Krasoń wobec zainteresowania organizacją imprez kulturalnych i sportowych zaproponowała opracowanie rocznego harmonogramu gminnych imprez w podanym wyżej zakresie.

Przewodniczący Komisji poddał pod uwagę potrzebę uczczenia rocznicy urodzin Władysława Stanisława Reymonta; z tej okazji odbędzie się w dniu 7 maja 2013 r. uroczysty apel dzieci młodzieży Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Będkowie, zostaną złożone kwiaty pod kamiennym obeliskiem, ufundowanym przez społeczeństwo gminy Będków w stulecie urodzin pisarza w 1967 r. Przedstawiciele gminy Będków w dniu 5 maja 2013 r. wezmą udział w XVI Turnieju Gmin Reymontowskich w Kobielach Wielkich.
Pani Renata Szymańska nawiązując do przepisów dotyczących utrzymania czystości i porządku w gminie zwróciła uwagę na konieczność zabezpieczenia pojemników na śmieci poprzez ich zadaszenie i zamknięcie, aby uniemożliwić wrzucanie śmieci przez osoby, które nie powinny z nich korzystać;  chodzi o pojemniki przed takimi placówkami publicznymi jak: szkoła i dom nauczyciela, ośrodek zdrowia, weterynaria.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczący Komisji

Józefa Kubala, inspektor                                                                           Krzysztof Pilarski
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